
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 73. sch ůze konané dne 24.09.2012. 
Usnesení č. 1221 – 1249 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 
Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 

Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  
Bc. Holubová – tisková mluvčí 
p. König, ved. odd.  evidence vozidel OD 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Ing. Malá, ved. odd. MP 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
zástupci pořadatelského týmu festivalu Natruc 

 

Zápis obsahuje usnesení č.1221/2012 – 1249/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína Základní kynologické 

organizaci Kolín – Borky na sportovní závody Polabský pohár a Slepičkův Memoriál. 
2) Návrh na poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům dle doporučení komise 

tělovýchovy a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 10.09.2012. 
3) Návrh na poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 

a mládeže Rady města Kolína z jednání konaného dne 05.09.2012. 
4) Návrh na navýšení hodnoty sportovního hřiště u Základní školy Kolín III, 

Masarykova 412. 
5) Návrh na schválení kroniky města Kolína za rok 2011. 
6) Návrh na přidělení zakázky malého rozsahu „Městský orientační turistický systém“. 
7) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
8) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
9) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
10) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína přednostně určené pro zaměstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
11) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
12) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
13) Návrh na schválení výpovědí z nájmu bytu a pověření starosty města k jejich podpisu. 
14) Návrh na schválení výpovědi z nájmu nebytových prostor v přízemí nemovitosti 

č. p. 3, ul. Václavská, Kolín III. 
15) Návrh na schválení výpovědi z nájmu nebytových prostor v nemovitosti č. p. 3, 

ul. Václavská, Kolín III. 
16) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1154/2012. 
17) Návrh na oslovení firem na akci „Oprava části vnějšího pláště Městského domova 

důchodců v ul. Nad Zastávkou 64 v Kolíně II“. 
18) Návrh na oslovení firem na akci „Výměna kanalizačních přípojek k č. p. 563, 472, 397 

a 298 v Ovčárecké ul. v Kolíně V“.  



 2 

19) Návrh na schválení zadávacích podmínek včetně návrhu smlouvy o dílo na realizaci 
zjednodušeného podlimitního řízení akce „Klub SCAPINO – Městské divadlo Kolín“ – 
dodávka a zhotovení interiéru a schválení oslovení firem na realizaci uvedené 
podlimitní veřejné zakázky. 

20) Návrh na oslovení uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Novostavba sportovního hřiště 2. ZŠ na pozemku parc. č. 2568/1, kat. území Kolín“. 

21) Návrh na prodej pozemků a staveb v areálu bývalých TSMK v ul. Kmochova 
a Václavská, Kolín III, z vlastnictví města Kolína. 

22) Návrh na prodej pozemků z vlastnictví města Kolína parc. č. 893/4, 893/10, 906/10 
a 906/65 do vlastnictví spol. AVE Kolín, spol. s r. o. 

23) Návrh na prodej pozemků parc. č. 18/20 a 18/24 z vlastnictví města Kolína. 
24) Návrh na schválení bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2911/25, 2911/26, 2911/27 

a 2911/30 v kat. území Kolín z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví města 
Kolína. 

25) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu chůze a jízdy na pozemku 
parc. č. 500/1 v kat. území Kolín ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 501/3 v kat. 
území Kolín. 

26) Návrh na zřízení věcných břemen odpovídajících právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2643/9 a 2645/9 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína a budoucím pozemku parc. č. 2643/14 ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Novostavba zdravotnického zařízení pro gynekologii 
a asistovanou reprodukci na pozemcích parc. č. 2643/2 a 2643/10 v k. ú. Kolín“ 
a uzavření „Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným z věcných břemen Villa Romantica s. r. o. 

27) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby kanalizace na pozemku parc. č. 1951/2 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kanalizační přípojka u bytového domu – 
Želivského 804, Kolín IV“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcného břemene Stavební bytové družstvo Kolín. 

28) Návrh na zřízení věcných břemen odpovídajících právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemku parc. č. 1883/73 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Rodinný dům Kolín – Smetanova na parc. 
č. 1883/22“ a uzavření „Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucími oprávněnými z věcných břemen budou RWE GasNet, s.r.o., ČEZ 
Distribuce, a.s., a CONGER, a.s. 

29) Návrh na oslovení uchazečů na akci „Výměna plastových oken v budově radnice, 
Karlovo nám. 48, Kolín I“. 

30) Návrh na oslovení uchazečů na akci „Rekonstrukce budovy bývalého pivovaru, 
Sokolská 545, Kolín II“ 

31) Návrh na oslovení uchazečů na akci „Úpravy vnitřních prostor 1. NP radnice MěÚ 
Kolín“. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 0469/2012) – dodávka typového městského turistického 
orientačního systému mezi městem Kolín a spol. mmcité, a.s., Bílovice 519. 

2) Smlouva (ev. č. 0426/2012) o zániku věcného břemene užívání pozemku parc. 
č. 261/13 v kat. území Zibohlavy mezi městem Kolín a paní Formánkovou. 

 
Žádosti 

1) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
2) Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2161 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví 

města Kolína. 
3) Žádost o udělení výjimky z tržního řádu podle čl. 12 odst. 2 a odst. 3 písm. a). 
4) Žádost o povolení zřídit nový sjezd k pozemku parc. č. 1883/22 v kat. území Kolín. 

 



 3 

Záměry m ěsta   
1) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III, z důvodu 

uzavření nové nájemní smlouvy o nájmu NP. 
2) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, z důvodu 

ukončení nájmu NP a uzavření nové nájemní smlouvy o nájmu NP. 
3) Záměr pronajmout nebytové prostory ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, 

Kolín IV – 21,81 m2. 
4) Záměr pronajmout nebytové prostory ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, 

Kolín IV – 25,76 m2. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 12.09.2012. 
2) Zápis z jednání komise kulturní ze dne 19.09.2012. 
3) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 10.09.2012. 
4) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 05.09.2012. 
5) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne  

04.09.2012. 
 
Různé 

1) Účast pořadatelského týmu festivalu Natruc na jednání rady města. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem 
Ověření zápisu ze 72. schůze RM: p. Král, Ing. Hora 
Ověřovatelé zápisu ze 73. schůze RM: MUDr. Navrátil, p. Slavík 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Smlouva (ev. č. 0468/2012) o budoucí smlouvě kupní bytové jednotky č. 1199/3, ul. 
Mlýnská, Kolín V, mezi městem Kolín a p. A. Helthem, Kolín. 

- Smlouva (ev. č. 0475/2012) o pronájmu nebytových prostor mezi městem Kolín 
a Gymnáziem Kolín, Žižkova 162, Kolín III. 

- Žádost Společnosti Goodman Czech Republic, s. r. o., o udělení souhlasu 
s umístěním stavby „Ingersoll – Rand Ovčáry“ v Průmyslové zóně Kolín – Ovčáry 
(PZKO). 

- z programu jednání staženy návrhy pod č. 17 a 18 a záměr pod č. 1 
 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
 
Hlasování o účasti dvou zástupců pořadatelského týmu festivalu Natruc při projednávání 
bodu „různé“: 6 – 2 – 1  
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

⋅ nabídka účasti na TV projektu měst a mikroregionů – korespondence postoupena 
odd. marketingu a propagace města 

⋅ žádost o. s. Klub mladých ze Sendražic o peněžní příspěvek do sbírky na pomoc 
pí Vlčkové, která přišla při požáru o střechu nad hlavou – návrhem na poskytnutí 
finanční podpory se bude zabývat rada města na svém následujícím jednání; 
zároveň bude prověřena i možnost pomoci v podobě náhradního bydlení 

 



 4 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína Základní kynologické 
organizaci Kolín – Borky na sportovní závody Polabs ký pohár a Slepi čkův Memoriál. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Český kynologický svaz, Základní kynologická 

organizace Kolín – Borky, se obrací na Radu města Kolína se žádostí 
o dotaci na dva sportovní závody – Polabský pohár a Slepičkův Memoriál, 
které se uskuteční 27.10.2012. Dotace by byla použita na nákup sportovních 
cen.) 

 
USNESENÍ č. 1221/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
dotaci ZKO Kolín – Borky na sportovní závody Polabs ký 
pohár a Slepi čkův Memoriál ve výši 4.000 K č; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotace jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 10.09.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1222/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
dotaci pro Z&S Apache Team Kolín na závod sv ětového 
poháru ve Francii konaný 28.–29.07.2012 na ubytován í, 
stravu a startovné ve výši 10.000 K č; OŘR – 4800 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     



 5 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na poskytnutí dotace jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 
a mládeže Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 05.09.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1223/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro Spole čnost pro podporu lidí s mentálním 

postižením Kolín ČR, o. s. na kurzy b řišních tanc ů na 
zaplacení kurzovného, po řízení jednotného oble čení 
ve výši 19.920 K č    
OŘR – 4451 

 
b) dotaci pro Radu sportovních t říd při 7. ZŠ Kolín, 

Masarykova 412, na European athletics kids games 
na dopravu Kolín – Brno a zp ět ve výši 9.900 K č    
OŘR – 4451 

 
c) dotaci pro DDM Kolín na Reprezenta ční zájezd TS 

Vergillio na autobusovou dopravu ve výši 9.000 K č    
OŘR – 4451 

 
d) dotaci pro DDM Kolín na sout ěž „O pohár ze zámku“ na 

pronájem MSD, odm ěny pro sout ěžící ve výši 10.000 K č   
OŘR – 4451 

 
e) dotaci pro ZŠ Kolín II, Kmochova 943, na akci „N ení zvíře 

jako zví ře“ na odm ěny pro žáky, materiál do workshop ů 
ve výši 13.000 K č    
OŘR – 4451 

 
f) dotaci pro V.O.S.A. Č Eliška Soch ůrková na akci „Pekelný 

dvůr“ na náklady na cestu a honorá ře pro ú činkující, 
reklamu, OSA a odm ěny pro d ěti ve výši 10.000 K č    
OŘR – 4451 

 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 6 

4. Návrh na navýšení hodnoty sportovního h řišt ě u Základní školy Kolín III, 
Masarykova 412. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Odbor regionálního rozvoje ukončil investiční akci 

na rekonstrukci a rozšíření sportovního hřiště při uvedené základní škole 
v celkové hodnotě 2.083.464 Kč. Sportovní hřiště má již příspěvková 
organizace svěřené do správy. Technické zhodnocení majetku bude vedeno 
v účetní evidenci příspěvkové organizace.) 

 
USNESENÍ č. 1224/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
  
navýšení hodnoty sportovního h řišt ě Základní školy Kolín III, 
Masarykova 412, o částku 2.083.464 K č 
 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení kroniky m ěsta Kolína za rok 2011. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP (Pan Pobříslo předal hotové dílo dle Dohody 

o provedení práce. Finální verzi kroniky města Kolína za rok 2011 
předcházela jazyková i obsahová korektura. Vznesené připomínky byly 
do kroniky zaneseny.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 
 
USNESENÍ č. 1225/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
kroniku m ěsta Kolína za rok 2011 
 
II.  u k l á d á  
  
zajistit proplacení provedené práce dle příslušné Dohody 
o provedení práce 
 
termín plnění: ihned po schválení 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, ved. odd. MP 

Hlasování: 5 – 0 – 4  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na p řidělení zakázky malého rozsahu „M ěstský orienta ční turistický systém“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP 



 7 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Malá, JUDr. Jančák 

(závazkem zhotovitele bude dodat a namontovat předmět plnění do 42 dnů od 
uzavření smlouvy, jejíž součástí bude městem finálně odsouhlasené zadání podoby 
grafiky předmětu) 
 

USNESENÍ č. 1226/2012 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e    
 
přidělení zakázky malého rozsahu „M ěstský orienta ční 
turistický systém“  v souladu § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, uchazeči: 
 
1. mmcité, a.s. 

Bílovice 519, 687 12 Bílovice 
IČ 25330781 

 
II.  u k l á d á  
 
odd. MP zajistit přípravu a podpis smlouvy na výše uvedenou 
zakázku malého rozsahu 
 
termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Gabriela Malá, ved. odd. MP 

Hlasování: 8 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička, JUDr. Jančák, p. Král 

(členové rady města byli informováni o tom, že žadatelé již v minulosti využili 
možnost odkoupit si z vlastnictví města bytovou jednotku, kterou užívali) 

 
USNESENÍ č. 1227/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
č. 71 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
se Surmajovými, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.11.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 8 

Hlasování: 0 – 8 – 1 
Návrh byl zamítnut. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1228/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)   č. 1 v domě č. p. 21, ul. Kutnohorská, Kolín IV, 
s L. Valou, Kolín  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2)   č. 6 v domě č. p. 701, ul. Bachmačská, Kolín II, 
s R. Přibylovou, Kolín  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

3)   č. 45 v domě č. p. 866, ul. V Bezručova, Kolín II, 
s K. a A. Modrovými, Kolín  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

4)   č. 34 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s D. Heřmánkovou, Kolín  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5)   č. 15 v domě č. p. 538, ul. Havlíčkova, Kolín IV, 
s P. Wasserbauerem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6)   č. 6 v domě č. p. 131, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s J. Provázkem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7)   č. 10 v domě č. p. 9B, ul. Kouřimská, Kolín I, 
s J. Martonkovou, Sadská, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30. 11. 2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1229/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 



 9 

I.  s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 5 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s P. Repperem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2)  č. 32 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Kanalošem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3)  č. 23 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s P. Staňkovou, Dvůr Králové nad Labem, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4)  č. 46 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Pěnkovou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5)  č. 33 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. Němcem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6)  č. 100 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Brejšovou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7)  č. 19 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. Kováčem, Hňúšťa, SR, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8)  č. 3 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Rybníčkem, Praha, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9)  č. 42 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Adamovem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

10)  č. 10 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Jančurou, Spišská Nová Ves, SR, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

11)  č. 10 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Maňákem, Hodonín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

12)  č. 88 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Adámkem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

13)  č. 43 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. Tylem, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

14)  č. 73 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
se Š. Zálehou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.10.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 10

10. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína p řednostn ě určené pro zam ěstnance TPCA CZECH, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

Diskuse: Bc. Růžička 
(aktuálně je řešen požadavek města na zkrácení lhůty pro uvolňování a následné 
předávání bytových jednotek) 

 
USNESENÍ č. 1230/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 

uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 1 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Hačeckou, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

2)  č. 6 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s I. Gandžalou, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

3)  č. 12 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Pavlíkovou, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

4)  č. 28 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s O. Christine Ohnsorge, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

5)  č. 26 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s D. Krupičkou, Cerhenice, 
na dobu určitou 2 let; 

6)  č. 49 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Červeňákem, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

7)  č. 56 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s H. Najmannovou, Drahelice, 
na dobu určitou 2 let; 

8)  č. 34 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s K. Kolejovou, Ratboř 
na dobu určitou 2 let; 

9)  č. 60 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Chmelařem, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

10)  č. 1 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s D. Myškovou, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

11)  č. 44 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. Petráněm, Suchdol 
na dobu určitou 2 let; 

12)  č. 2 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. Schandlem, Kolín  
na dobu určitou 2 let; 

13)  č. 65 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s V. Červenou, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

14)  č. 44 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s O. Kratochvílovou, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 



 11

15)  č. 65 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s MUDr. Vlkem, Poděbrady 
na dobu určitou 2 let; 

16)  č. 26 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s H. Kloudovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

17)  č. 12 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s MUDr. H. Grobelnou, Praha 
na dobu určitou 2 let; 

18)  č. 4 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s H. Uhlířovou, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

19)  č. 95 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s V. Kortusem, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

20)  č. 20 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s V. Kohoutovou, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

21)  č. 32 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Sulimovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

22)  č. 25 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s MUDr. M. Maškovou, Praha 
na dobu určitou 2 let; 

23)  č. 47 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Kupcovou, Kolín - Štítary 
na dobu určitou 2 let; 

24)  č. 38 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Adamem, Praha 
na dobu určitou 2 let; 

25)  č. 73 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s Š. Čermákovou, Suchdol  
na dobu určitou 2 let; 

26)  č. 8 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s O. a M. Havrilkovými, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

27)  č. 14 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Podlešákem, Kolín  
na dobu určitou 2 let; 

28)  č. 13 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s R. Jechem, Sázava 
na dobu určitou 2 let; 

29)  č. 2 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. Hynštem, Kolín  
na dobu určitou 2 let; 

30)  č. 73 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Džurbalou, Humenné, SR 
na dobu určitou 2 let; 

31) č. 12 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s R. Holcmanem, Kolín 
na dobu určitou 2 let; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.10.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 12

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1231/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byt 
 
1) č. 4 v domě č. p. 133, ul. Na Hradbách, Kolín I,  

s Ing. K. Uhrovou do  31.10.2013; 
2) č. 2 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II,  

se Z. Tichou do  31.10.2013; 
3) č. 1 v domě č. p. 711, ul. Na Magistrále, Kolín II,  

s V. Mařincem do  31.10.2013; 
4) č. 3 v domě č. p. 711, ul. Na Magistrále, Kolín II,  

s A. Žatečkovou do  31.10.2013; 
5) č. 64 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s J. Navrátilem do  31.10.2013; 
6) č. 10 v domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín III,  

s I. Kadlecovou do  31.10.2013; 
7) č. 7 v domě č. p. 162, ul. Školská, Kolín IV,  

s F. Borovským do  30.04.2013; 
8) č. 2 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  

s D. Vejvodovou do  31.10.2013; 
9) č. 20 v domě č. p. 44B, ul. Tovární, Kolín V,  

s H. Pačesovou do  31.10.2013; 
10)  č. 2 v domě č. p. 1388, ul. K Raškovci, Kolín V,  

s J. Pluháčkovou do  31.10.2013; 
11)  č. 18 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. Růžičkovou do  31.10.2013; 
12)  č. 13 v domě č. p. 441B, ul. Zengrova, Kolín IV,  

s E. Holubovou do  30.09.2013; 
13)  č. 7 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín IV,  

s M. Fišerovou do  30.09.2013; 
14)  č. 77 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  

s J. Adamovou do  31.10.2013; 
15)  č. 2 v domě č. p. 130, ul. Na Hradbách, Kolín II,  

s P. Vendlem do  30.09.2013; 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.10.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 



 13

12. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1232/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 3 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Šmikmátorem do  31.10.2013; 

2)  č. 23 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Křivohlavým do 31.10.2013; 

3)  č. 3 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s K. Krzeminskim do 31.10.2013; 

4)  č. 30 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Gajdošem do 31.10.2013; 

5)  č. 33 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Šímovou do 31.10.2013; 

6) č. 10 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Kvasem do  31.10.2013; 

7) č. 16 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Horníkem do 31.10.2013; 

8) č. 41 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Kováčovou do  31.10.2013; 

9) č. 7 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. Příborskou do 31.10.2013; 

10)  č. 8 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s I. Rezkem do 30.09.2013; 

11)  č. 29 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Kudláčkem do 31.10.2013; 

12)  č. 32 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s J. Pláňkem do 31.10.2013; 

 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.10.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

13. Návrh na schválení výpov ědí z nájmu bytu a pov ěření starosty m ěsta k jejich 
podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1233/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění  
ve spojení s ust. § 711 odst. 2, písm. b, c, d, Občanského 
zákoníku v platném znění  



 14

I.  s c h v a l u j e   
 
podání výpov ědí z nájmu bytu 
 
1)  č. 40 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 

R. Bugyiové, 
2)  č. 3 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 

M. a M. Rázkovým, 
3)  č. 15 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II, 

M. Linové, 
4) č. 7 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II, 

P. a A. Halmovým, 
5)  č. 2 v domě č. p. 162, ul. Školská, Kolín IV, 

Š. a M. Borovským, 
6)  č. 42 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary, 

M. Vokálové, 
7)  č. 20 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 

D. Radvanovi, 
8)  č. 73 v domě č. p. 1035D, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

L. Peškové, 
9)  č. 3 v domě č. p. 1037A, ul. Hrnčířská, Kolín II, 

P. Hukovi 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN zajistit podání výpovědí a po uplynutí výpovědní lhůty 
zajistit vyklizení bytových jednotek 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu nebytových prostor v p řízemí nemovitosti 
č. p. 3, ul. Václavská, Kolín III. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1234/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů  
a v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou mezi městem Kolín 
a Jaroslavem Štěpařem za Sdružení klempířů a pokrývačů, ze 
dne 07.07.1997 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
výpov ěď z nájmu nebytových prostor (tj. prodejní prostory,  
WC, dílna a chodba, celkem 142 m 2), panu J. Št ěpařovi 
za Sdružení klempí řů a pokrýva čů, ul. Václavská č. p. 3, 
280 02 Kolín, I Č: 12525405, k 31.12.2012 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN spolu s právním zástupcem města zaslat nájemci výpověď 
z nájmu nebytových prostor s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
tj. k 31.12.2012 



 15

termín plnění: do 30.09.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu nebytových prostor v nemovitosti č. p. 3, 
ul. Václavská, Kolín III. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1235/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů  
a v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou mezi městem Kolín 
a Realitní kanceláří č. 1, zastoupenou Vlastou Špecingerovou, 
smlouva ze dne 02.01.1992,  a Ing. Liborem Špecingerem, 
jednatelem stavební společnosti REAL Kolín s.r.o., dodatek č. 1 
ke smlouvě ze dne 02.01.1992 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
výpov ěď z nájmu nebytových prostor (tj. kancelá ře, sociální 
zařízení a chodba ve 2. NP, celkem 69,54 m 2), Realitní 
kancelá ří č. 1, zastoupené paní Špecingerovou, ul. 
Bachma čská 814, 280 02 Kolín, I Č 40009980, a Stavební 
spole čnosti REAL Kolín s.r.o., zastoupené Ing. Špecingere m, 
ul. V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín, I Č 26772809, k 31.12.2012 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN spolu s právním zástupcem města zaslat nájemci výpověď 
z nájmu nebytových prostor s tříměsíční výpovědní lhůtou 
k 31.12.2012 
 
termín plnění:  do 30.09.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1154/2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(dle dostupných informací by měl být v první polovině roku 2013 spuštěn dotační 
program zaměřený na rekonstrukce veřejných budov, jako jsou školky, školy, nebo 
sociální a kulturní zařízení, druhou skupinou podporovaných projektů bude 
pravděpodobně soukromý sektor; předpokládá se, že bude nižší míra podílu dotace 
na celkových nákladech, tj. max. 50 % oproti současným průměrným 67 %; OSBN 
v letošním roce provede pouze přípravné práce, které nemají charakter zateplení 
budovy; předpokládáme, že ORR do rozpočtu 2013 alokuje dostatečné finanční 
prostředky a v součinnosti s OSBN provede realizaci zateplení v roce 2013) 
 

 



 16

USNESENÍ č. 1236/2012 – Rada města Kolína 
 

r u š í  
  
usnesení č. 1154/2012 ze dne 30.07.2012    
na oslovení firem na akci “Oprava fasády z vnějších stran 
(východní, severní, západní a jižní) Domova důchodců, Nad 
Zastávkou 64, Kolín I“; 
          
termín plnění: 30.09.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na schválení zadávacích podmínek v četně návrhu smlouvy o dílo na 
realizaci zjednodušeného podlimitního řízení akce „Klub SCAPINO – M ěstské divadlo 
Kolín“ – dodávka a zhotovení interiéru a schválení oslovení firem na realizaci uvedené 
podlimitní ve řejné zakázky. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, Ing. Hora 

(v rámci koordinace stavebních prací s generálním zhotovitelem stavby je nutné 
vybrat firmu, která provede dodávku a montáž vlastního interiéru divadelního klubu; 
obě firmy se musí vzájemně doplňovat a respektovat při montáži hrubých rozvodů 
elektroinstalace silové, kanalizace, vodovodu, vytápění, rozvodů EPS a EZS; 
stavební práce musí souběžně probíhat tak, aby při kompletování a dokončování 
celého díla nedošlo k disproporcím s umístěním vývodů pro připojení zařizovacích 
předmětů, svítidel, baru apod.) 

 
USNESENÍ č. 1237/2012 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
I.   zadávací podmínky v četně návrhu smlouvy o dílo na 

realizaci zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, akce „Klub SCAPINO – M ěstské 
divadlo Kolín“ – dodávka a zhotovení interiéru 
 

II. oslovení firem na realizaci podlimitní ve řejné zakázky 
akce „Klub SCAPINO – M ěstské divadlo Kolín “ – dodávka 
a zhotovení interiéru, v souladu s ustanovením § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
1. ARA – továrna na nábytek, a. s.,  

281 25 Konárovice č. p. 300, IČ 26433885   
2. LOTECH DESIGN spol. s r. o.,  

Zlatnická č. p. 6, 110 00 Praha 1, IČ 64941612 
3. LUGI s. r. o.,  

Vltavská č. p. 11, 252 66 Libčice nad Vltavou, IČ 26745879 
 
 



 17

4. Rostislav Štěpán,  
Zbilidy č. p. 32, 588 05 Dušejov, IČ 12160024  

5. BV studio – interiéry s. r. o.,  
Karla Majera č. p. 177, 252 31 Všenory, IČ 27222055
  

termín plnění: ihned   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Novostavba sportovního h řišt ě 2. ZŠ na pozemku parc. č. 2568/1, kat. území Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(zda zahájení stavebních prací bude vázáno na demolici staveb garáží? – 
odpovězeno bude dodatečně) 

 
USNESENÍ č. 1238/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu  
dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, na akci „Novostavba 
sportovního h řišt ě 2. ZŠ na pozemku parc. č. 2568/1, k.ú. 
Kolín“ 
 
1. J.I.H., Ing. Jiří Huptych,  

Na Vrších 1490/7, 100 00 Praha 10, IČ 41157834 
2. Tomovy parky s.r.o.,  

Radvánovice 11, 511 01 Karlovice, IČ 47470712 
3. BENIKSPORT s.r.o.,  

Na Petynce 424/154, 160 00 Praha 6, IČ 25148133 
4. SPORT CLUB s.r.o.,  

Bahno 99, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 26845431 
5. NOVOTECH, spol. s r.o.,  

V Olších 904, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 14799367 
6. Linhart spol. s r.o.,  

Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, 
IČ 47052121 

7. MARO,s.r.o.,  
Podhradská cesta 2, 038 52 Sučany, IČ 36407020 

 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na prodej pozemk ů a staveb v areálu bývalých TSMK v ul. Kmochova 
a Václavská, Kolín III, z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 



 18

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(všichni zájemci o koupi bývalého areálu TSMK v Kolíně byli příslušným odborem 
obesláni – reagovala společnost JS Immo, s.r.o., se žádostí o pracovní schůzku, 
která se konala dne 28.08.2012 na MěÚ Kolín za účasti pana místostarosty 
Mgr. Ing. Pospíšila, MBA, Ing. Tichého, právního zástupce společnosti 
a Ing. Kosiny, kde byl znovu tlumočen zájem vlastníka společnosti investovat 
do obchodního domu na Kolínsku a potvrzen požadavek na prodejní plochu větší 
než 500 m2; uskutečnilo se i další jednání, a to za přítomnosti jednatele společnosti 
K2 INVEST, s.r.o., starosty města, místostarosty a vedoucího odboru, na kterém 
došlo ke změně původní nabídky společnosti spočívající ve zvýšení kupní ceny 
z 16.100.000 Kč na 17.000.000 Kč – nově učiněná nabídka byla i písemně 
potvrzena; další zájemci společnost AMESBURY, s.r.o., a manželé Tykovi písemně 
nezareagovali) 
 

USNESENÍ č. 1239/2012 – Rada města Kolína 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   r u š í  
 
usnesení č. 2469 ze 159. schůze Rady města Kolína, konané 
dne 06.09.2010, ve znění: RM doporučuje ZM schválit prodej 
pozemků parc. č. st. 268/1 o výměře 322 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. st. 268/2 o výměře 359 m2, zastavená plocha 
a nádvoří, parc. č. st. 268/3 o výměře 247 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. st. 268/4 o výměře 278 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. st. 268/5 o výměře 375 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc.,č. st. 270/1 o výměře 989 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. st. 270/2 o výměře 527 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. st. 7476 o výměře 153 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. st. 2008 o výměře 36 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, parc. č. 58 o výměře 2.007 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, parc. č. 59 o výměře 517 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, a staveb č. p. 2, Kolín III - stavba technického 
vybavení na pozemku parc. č. st. 268/1, bez č. p./č. ev. - stavba 
technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/2, bez č. p./č. 
ev. – stavba technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/3, 
bez č. p./č. ev. - stavba technického vybavení na pozemku 
parc. č. st. 268/4, bez č. p./č. ev. – garáž na pozemku parc. č. st. 
268/5, stavba č. p. 3, Kolín III – rodinný dům na pozemku parc. č. 
st. 270/1, bez č. p./č. ev. – jiná stavba na pozemku parc.č.st. 
270/2, bez č. p./č. ev. – garáž na pozemku parc. č. st. 7476,  vše 
v kat. území a obci Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
Live Line Tickets s.r.o., IČ 29035848, se sídlem Kyselova 
1185/2, Praha 8 – Kobylisy, za nabídnutou kupní cenu 
23.500.000 Kč.  

 
II.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
a) zrušit usnesení č. 475 z XXVI. zasedání Zastupitelstva 
města Kolína konaného dne 14.09.2010  ve znění: schvaluje 
prodej pozemků parc. č. st.268/1 o výměře 322 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. st. 268/2 o výměře 359 m2, zastavená 
plocha a nádvoří, parc. č. st. 268/3 o výměře 247 m² (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. st.268/4 o výměře 278 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. st. 268/5 o výměře 375 m2, zastavěná 



 19

plocha a nádvoří, parc. č. st. 270/1 o výměře 989 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. st. 270/2 o výměře 527 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. st. 7476 o výměře 153 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. st. 2008 o výměře 36 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, parc. č. 58 o výměře 2.007 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, parc. č. 59 o výměře 517 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha; a staveb č. p. 2, Kolín III - stavba technického 
vybavení na pozemku parc. č. st. 268/1, bez č. p./č. ev. - stavba 
technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/2, bez č. p./č. 
ev. – stavba technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/3, 
bez č.p./č.ev. - stavba technického vybavení na pozemku 
parc. č. st. 268/4, bez č. p./č. ev. – garáž na pozemku parc. č. st. 
268/5, stavba č. p. 3, Kolín III – rodinný dům na pozemku parc. č. 
st. 270/1, bez č. p./č. ev. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 
270/2, bez č. p./č. ev. – garáž na pozemku parc. č. st. 7476, vše 
v kat. území a obci Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví 
Live Line Tickets s.r.o., IČ 29035848, se sídlem Kyselova 
1185/2, Praha 8 – Kobylisy, za kupní cenu 23.500.000 Kč.  
 
V případě, že by společnost Live Line Tickets s.r.o., 
IČ 29035848, se sídlem Kyselova 1185/2, Praha 8, nepodepsala 
smlouvu o prodeji předmětných nemovitostí, a to nejpozději do 
27.09.2010 nebo nesložila do smluvené úschovy celou kupní 
cenu, a to do 12.10.2010, schvaluje prodej pozemků parc. č. 
st.268/1 o výměře 322 m2, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 
st. 268/2 o výměře 359 m2, zastavená plocha a nádvoří, 
parc. č. st. 268/3 o výměře 247 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. st.268/4 o výměře 278 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. st. 268/5 o výměře 375 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. st. 270/1 o výměře 989 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. st. 270/2 o výměře 527 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. st. 7476 o výměře 153 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. st. 2008 o výměře 36 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
parc. č. 58 o výměře 2.007 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, parc. č. 59 o výměře 517 m2, ostatní plocha, jiná plocha; 
a staveb č. p. 2, Kolín III - stavba technického vybavení na 
pozemku parc. č. st. 268/1, bez č. p./č. ev. - stavba technického 
vybavení na pozemku parc. č. st. 268/2, bez č. p./č. ev. – stavba 
technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/3, bez č. p./č. 
ev. - stavba technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/4, 
bez č. p./č. ev. – garáž na pozemku parc. č. st. 268/5, stavba č. 
p. 3, Kolín III – rodinný dům na pozemku parc. č. st. 270/1, bez č. 
p./č.ev. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 270/2, bez č. p./č. 
ev. – garáž na pozemku parc. č. st. 7476, vše v kat. území a obci 
Kolín, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví SEDES PLUS 
s.r.o., se sídlem Chudenická 1057/34, Praha 10, IČ 25945165, 
za kupní cenu 23.500.000 Kč. 
 
b) schválit prodej pozemk ů parc. č. st. 268/1 o vým ěře 
322 m², zastav ěná plocha a nádvo ří, parc . č. st. 268/2 
o vým ěře 359 m², zastavená plocha a nádvo ří, parc. č. st. 
268/3 o vým ěře 247 m², zastav ěná plocha a nádvo ří, parc. č. 
st. 268/4 o vým ěře 278 m², zastav ěná plocha a nádvo ří, parc. 
č. st. 268/5 o vým ěře 375 m², zastav ěná plocha a nádvo ří, 
parc. č. st. 270/1 o vým ěře 989 m², zastav ěná plocha 
a nádvo ří, parc. č. st. 270/2 o vým ěře 527 m², zastav ěná 
plocha a nádvo ří, parc. č. st. 7476 o vým ěře 153 m², 
zastavěná plocha a nádvo ří, parc. č. st. 2008 o vým ěře 36 m², 



 20

zastavěná plocha a nádvo ří, parc. č. 58 o vým ěře 2.007 m², 
ostatní plocha, manipula ční plocha, parc. č. 59 o vým ěře 517 
m², ostatní plocha, jiná plocha; a staveb č. p. 2, Kolín III - 
stavba technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/1, 
bez č. p./č. ev. - stavba technického vybavení na pozemku 
parc. č. st. 268/2, bez č. p./č. ev. – stavba technického 
vybavení na pozemku parc. č. st. 268/3, bez č. p./č. ev. - 
stavba technického vybavení na pozemku parc. č. st. 268/4, 
bez č. p./č. ev. – garáž na pozemku parc. č. st. 268/5, stavba 
č. p. 3, Kolín III – rodinný d ům na pozemku parc. č. st. 270/1, 
bez č. p./č. ev. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 270/2, 
bez č. p./č. ev. – garáž na pozemku parc. č. st. 7476, vše 
v kat. území a obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína do 
vlastnictví K2 INVEST s. r. o., IČ 26008921, se sídlem 
Palackého třída 314, Chrudim IV, za nabídnutou kupní cenu 
17.000.000 Kč.  
 
III. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 19.11.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na prodej pozemk ů z vlastnictví m ěsta Kolína parc. č. 893/4, 893/10, 906/10 
a 906/65 do vlastnictví spol. AVE Kolín, spol. s r.  o. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 
(předmětný návrh navazuje na projednávaný záměr města dne 13.08.2012, který se 
zabýval možností odkoupit stroj na úpravu ledu do vlastnictví Správy městských 
sportovišť Kolín, a. s., a současně odprodat do vlastnictví AVE Kolín, spol. s r. o., 
pozemky parc. č. 893/10, 906/10, 906/65 a 893/4 / prodej bude realizován 
v letošním roce) 

 
USNESENÍ č. 1240/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.   d o p o r  u č u j e  ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej pozemk ů parc. č. 893/4, 893/10, 
906/10 a 906/65 o celkové vým ěře 2 720 m2, vše 
v katastrálním území a obci Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví AVE Kolín spol. s r. o., se sídlem Třídvorská 
1501, 280 02 Kolín V, IČ 25148117, za kupní cenu 
1.171.000 Kč podle znaleckého posudku č. 27-1511-12 ze dne 
8. června 2012 vypracovaného soudním znalcem z oboru 
ekonomika Ing. Marií Šimonovou 



 21

II.  u k l á d á  
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 

termín plnění: 19.11.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 

Hlasování: 6 – 0 – 0 (Členové rady města Ing. Hora, p. Král a JUDr. Jančák nehlasovali v souladu s čl. III odst. 11 
Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

21. Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 18/20 a 18/24 z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 1241/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.    d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit  podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej pozemk ů v katastrálním území 
Sendražice u Kolína, obci Kolín: 
  

1. parc. č. 18/20 zahrada o výměře 281 m2 do vlastnictví G. 
Fetterové a H. Sivákové, Kolín, každé ideální ½ pozemku za 
300 Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 84.300 K č 

2. parc. č. 18/24 zahrada o výměře 274 m2 do vlastnictví J. 
Slavíkové, Kolín, ideální 1/10 pozemku, J. Slavíkové, Kolín, 
ideální 4/10 pozemku, P. Slavíka Kolín, ideální 1/10  
pozemku, P. Slavíka, Kolín, ideální 1/10 pozemku, všem za 
300 Kč/m2, tj. za celkovou cenu 82.200 K č 

 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 

termín plnění: 19.11.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
22. Návrh na schválení bezúplatného nabytí pozemk ů parc. č. 2911/25, 2911/26, 
2911/27 a 2911/30 v kat. území Kolín z vlastnictví Středočeského kraje do vlastnictví 
města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
 
 
 



 22

USNESENÍ č. 1242/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatné nabytí pozemk ů parc. č. 2911/25 
o vým ěře 4 m2, parc. č. 2911/26 o vým ěře 44 m2, parc. 
č. 2911/27 o vým ěře 110 m2 a parc. č. 2911/30 o vým ěře 
19 m2, všechny v kat. území Kolín, z vlastnictví 
Středočeského kraje do vlastnictví m ěsta Kolína. 
Hospoda ření se sv ěřeným majetkem kraje p řísluší St řední 
odborné škole informatiky a spoj ů a Střednímu odbornému 
učilišti, Jaselská 826, 280 90 Kolín IV, IČ 66493030. 
 
II.   u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 19.11.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu ch ůze a jízdy na pozemku 
parc. č. 500/1 v kat. území Kolín ve prosp ěch vlastníka pozemku parc. č. 501/3 v kat. 
území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(žádost o specifikaci – 1/3 pozemku se nachází v záplavové zóně, nachází se zde 
i ochranné pásmo ČOV) 

 
USNESENÍ č. 1243/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e     
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu ch ůze a jízdy 
na pozemku parc. č. 500/1 v kat. území a obci Kolín ve 
prosp ěch vlastníka pozemku parc. č. 501/3 v kat. území Kolín 
a uzavření smlouvy o z řízení věcného b řemene, kde 
oprávn ěným z v ěcného b řemene bude K. Košinová, Kolín, 
a každý další vlastník pozemku parc. č. 501/3 v kat. území 
Kolín a povinným m ěsto Kolín. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 5.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
geometrického plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
 
 



 23

II.   u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM a dodání GP 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
24. Návrh na z řízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemcích parc. č. 2643/9 a 2645/9 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína a budoucím pozemku parc. č. 2643/14 ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Novostavba zdravotnického za řízení pro gynekologii 
a asistovanou reprodukci na pozemcích parc. č. 2643/2 a 2643/10 v k. ú. Kolín“ 
a uzavření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcných b řemen Villa Romantica s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1244/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemcích parc. č. 2643/9, 
2645/9 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
a budoucím pozemku parc. č. 2643/14 ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Novostavba zdravotnického za řízení 
pro gynekologii a asistovanou reprodukci na pozemcí ch 
parc. č. 2643/2 a 2643/10 v k.ú. Kolín“ a uzav ření „Smluv 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcných b řemen bude:  
 
- Villa Romantica s.r.o., Zborovská 600, Kolín II, IČ 27217621.  

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve 
výši cca 1.000 Kč + DPH přípojka vodovodu a cca 1.000 Kč + 
DPH přípojka kanalizace.  

Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen bude 
ve výši cca 2.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcných 
břemen bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického 
plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 



 24

 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
25. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby kanalizace na pozemku parc. č. 1951/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Kanaliza ční přípojka u bytového domu – Želivského 804, 
Kolín IV“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene Stavební bytové družstvo Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1245/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby  kanalizace na pozemku parc. 
č. 1951/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Kanaliza ční přípojka u bytového 
domu – Želivského 804, Kolín IV“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene Stavební 
bytové družstvo Kolín, Sladkovského 13, Kolín IV, IČ 00035564 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 2.900 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
26. Návrh na z řízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemku parc. č. 1883/73 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Rodinný d ům Kolín – Smetanova na parc. č. 1883/22“ 
a uzavření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucími 
oprávn ěnými z v ěcných b řemen budou RWE GasNet, s.r.o., ČEZ Distribuce, a.s., 
a CONGER, a.s. 
__________________________________________________________________________ 



 25

 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1246/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
zřízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 1883/73 
v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Rodinný d ům Kolín – Smetanova na parc. 
č. 1883/22“ a uzav ření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucími 
oprávn ěnými z v ěcných b řemen budou: 
 

- RWE GasNet,  s.r.o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567, předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene bude ve výši cca 1.300 Kč + DPH – plynovodní 
přípojka. 

- ČEZ Distribuce, a.s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, 
IČ 24729035, předpokládaná úhrada za zřízení věcného 
břemene bude ve výši cca 1.000 Kč + DPH – elektro přípojka. 

- CONGER, a.s., Na Louži 1379, Kolín V, IČ 26181681, 
předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve 
výši cca 1.000 Kč + DPH – kanalizační přípojka, cca 1.000 Kč + 
DPH – vodovodní přípojka a cca 1.000 Kč + DPH – sdělovací 
přípojka. 

Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen bude 
ve výši cca 5.300 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcných 
břemen bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického 
plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
27. Návrh na oslovení uchaze čů na akci „Vým ěna plastových oken v budov ě radnice, 
Karlovo nám. 48, Kolín I“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
USNESENÍ č. 1247/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 odst. 1 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
 
 



 26

s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Vým ěna plastových oken v budov ě radnice, Karlovo nám. 
78, Kolín I “, s odvoláním na § 38 zákona č. 137/2006 Sb. 
 
1. OKNOTHERM, spol. s r. o. 

Jaselská 177, 280 02 Kolín 3 
2. STAVONA Kolín s.r.o. 

Havelcova 53, 280 02 Kolín 3 
3. SVĚT OKEN s.r.o. 

Zámecká 81, 280 02 Kolín 1 
4. ALKO OKNA s.r.o. 

Chaloupky 531, 280 00 Kolín 
5. PKS MONT, a. s. 

Havlíčkova 915, 280 02 Kolín IV 
6. MK OKNA , spol. s r. o. 

Náchodská č. 705/87, 193 00 Praha 9 
7. SULKO s.r.o. 

Sladkovského 13, 280 02 Kolín IV 
8. OKNA EU 

Plynárenská 121, 280 01 Kolín      
9. VEKRA 

Jaselská 250, 280 00 Kolín  
10. OKNA MACEK a.s. 

Pražská 16, 280 02 Kolín 2 
      
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
28. Návrh na oslovení uchaze čů na akci „Rekonstrukce budovy bývalého pivovaru, 
Sokolská 545, Kolín II“ 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
USNESENÍ č. 1248/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 odst. 1 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce budovy bývalého pivovaru, Sokolská 54 5, 
Kolín II“, s odvoláním na § 38 zákona č. 137/2006 Sb. 
 
1. KOMPRES spol. s r.o. 

Klejnarská 92, 280 02 Kolín 4 
2. PMS spol. s r.o. 

Za Bažantnicí 51, 290 01 Poděbrady 
3. REAL KOLÍN  s. r. o. 

V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín V 
4. TANNACO a. s. 

Choťánky 38, 290 01 Choťánky 
5. IPM BUILDING  s.r.o. 

K Dílnám 859, 280 00 Kolín IV 



 27

6. DAVID  SIXTA – STAVEBNÍ  FIRMA 
Václavská 4, 280 02 Kolín 3 

         
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
29. Návrh na oslovení uchaze čů na akci „Úpravy vnit řních prostor 1. NP radnice M ěÚ 
Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora 

(veškeré opravy budou podléhat připomínkování ze strany památkářů; přímluva 
za odstranění koberce, který se nachází v přízemí radnice) 

 
USNESENÍ č. 1249/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 odst. 1 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
s c h v a l u j e 
 
oslovení uchaze čů pro zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Úpravy vnit řních prostor 1.NP radnice M ěÚ Kolín“, 
s odvoláním na § 38 zákona č. 137/2006 Sb. 
 
1. PMS spol. s r.o. 

Za Bažantnicí 51, 290 01 Poděbrady 
2. REAL KOLÍN  s. r. o. 

V Olšinkách 1285, 280 02 Kolín V 
3. IPM BUILDING  s.r.o. 

K Dílnám 859, 280 00 Kolín IV 
4. OBNOVA PAMÁTEK s.r.o. 

Jiřího z Poděbrad 303, 284 01 Kutná Hora 
5. WIGAST  2000 s.r.o. 

Malešov 49, 285 41 Kutná Hora     
6. ALVA PŘÍBRAM s.r.o. 

náměstí Dr. Josefa Theurera 202, 261 01 Příbram 
7. ARCHATT, s.r.o. 

Vídeňská 11/127, 619 00 Brno-Přízřenice 
8. ARCHATT   PAMÁTKY spol. s r.o. 

V. Nezvala 56/68, 674 01 Třebíč 
9. LARENO s.r.o. 

U Jabloně 358, 281 67 Stříbrná Skalice  
   
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:  PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ 

Hlasování: 9 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 28

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva o dílo (ev. č. 0469/2012) – dodávka typového m ěstského turistického 

orienta čního systému mezi m ěstem Kolín a spol. mmcité, a.s., Bílovice 519. 
Hlasování: 8 – 1 – 0  
 

2. Smlouva (ev. č. 0426/2012) o zániku v ěcného b řemene užívání pozemku parc. 
č. 261/13 v kat. území Zibohlavy mezi m ěstem Kolín a paní Formánkovou, Kolín. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
3. Smlouva (ev. č. 0468/2012) o budoucí smlouv ě kupní bytové jednotky č. 1199/3, 

ul. Mlýnská, Kolín V, mezi m ěstem Kolín a p. A. Helthem, Kolín. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
4. Smlouva (ev. č. 0475/2012) o pronájmu nebytových prostor mezi m ěstem Kolín 

a Gymnáziem Kolín, Žižkova 162, Kolín III. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (MUDr. Dufincová žádá o prominutí poplatku 3.100 Kč 

za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy. Dne 
22.08.2012 bylo provedeno blokové čištění v ul. Antonína Dvořáka, Kolín II. 
Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 15.08.2012. Žádost 
o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem je zdůvodněna pobytem 
v Polsku ve dnech 15.08.-17.08.2012 a následně pobytem na Slovensku. 
Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den instalace PDZ, 
fotodokumentace z vlastního odtahu vozidla a místním šetřením bylo zjištěno, 
že s vozidlem nebylo od 15.08.2012 do 22.08.2012 pohybováno. ORR 
doporučuje žádosti vyhovět.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o prodej části pozemku parc. č. 2161 v kat. území Štítary u Kolína 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Rokos požádal město Kolín o odkoupení části 

pozemku parc. č. 2161/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře cca 20 m2, 
v katastrálním území Štítary u Kolína, obci Kolín, který je ve vlastnictví města 
Kolína. Na předmětné části tohoto pozemku má v úmyslu vybudovat 
odstavnou plochu pro své vozidlo. Pojezdová vrata budou otvírána před 
pozemek, který má žadatel v úmyslu od města Kolína odkoupit. ORR nemá 
proti prodeji části uvedeného pozemku námitek, avšak doporučuje prodat 
žadateli celý pruh pozemku v šíři 4 - 5 m. Část pozemku nacházející se nad  
pozemkem, jenž je předmětem prodeje, by byla naprosto nevyužitelná. ORR 
doporučuje prodej za cenu 250 Kč/m2, která byla odsouhlasena radou města 
dne 03.09.2012 pro odkoupení části sousedního pozemku stejného 
charakteru.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 



 29

 
3. Žádost o ud ělení výjimky z tržního řádu podle čl. 12 odst. 2 a odst. 3 písm. a). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Pan Petr Ševčík žádá o udělení výjimky z tržního řádu, 

tzn. dočasné provozování stánku od 22.10.2012 do 04.11.2012 za účelem 
prodeje dušičkového a adventního zboží na parkovišti v ul. Ke Hřbitovu 
v Kolíně V. V současné době jsou uděleny výjimky pro prodej na výše 
zmíněném parkovišti pro pana Chocholu a pro pana Beránka.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, Ing. Hora, Ing. Tichý 

(zda je vhodné umístit do prostoru parkoviště prodejní stánek? – jedná se o zadní 
část parkoviště před hřbitovní zdí, kde nebude nijak omezovat provoz) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o povolení z řídit nový sjezd k pozemku parc. č. 1883/22 v kat. území Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (ORR nemá proti zřízení sjezdu námitek. Místním 

šetřením bylo zjištěno, že chodník s živičným povrchem je v místě 
budoucího vjezdu široký 180 cm. Zelený pás je také cca 180 cm široký 
včetně obrubníku se stromovou výsadbou javorů. ORR doporučuje žádosti 
vyhovět za předpokladu, že stavebník splní podmínky města.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(připomenutí nepovolené stavby sjezdu v ul. Riegrova – záležitost nyní řeší SÚ) 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost Spole čnosti Goodman Czech Republic, s. r. o., o ud ělení souhlasu 
s umíst ěním stavby „Ingersoll – Rand Ov čáry“ v Pr ůmyslové zón ě Kolín – Ov čáry 
(PZKO). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zástupce developerské společnosti Goodman Czech 

Republic, s.r.o., požádal město Kolín o souhlas s umístěním stavby „Ingersoll 
– Rand Ovčáry“ na pozemku parc. č. 637/11 v kat. území Ovčáry u Kolína 
a s umístěním souvisejících sítí na pozemcích parc. č. 1253/1 a parc. 
č. 637/35 v kat. území Ovčáry u Kolína, všechny ve vlastnictví města Kolína. 
Prodej pozemku parc. č. 637/74, dosud nezapsaného v katastru nemovitostí, 
odděleného z pozemku parc. č. 637/11 v kat. území Ovčáry u Kolína 
geometrickým plánem č. 420-1205/2012, vyhotoveným společností GEO75 
s.r.o. dne 21.06.2012, z vlastnictví města Kolína do vlastnictví společnosti 
Ingersoll-Rand Equipment Manufacturing Czech Republic, s.r.o., byl Radou 
města Kolína doporučen Zastupitelstvu města Kolína ke schválení dne 
03.09.2012. Zastupitelstvu města Kolína bude návrh předložen 
po oboustranném odsouhlasení návrhu kupní nebo budoucí kupní smlouvy.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(jelikož nebyla doposud uzavřena smlouva o budoucím prodeji pozemku, bude 
souhlas se žádostí vydán pro účely územního řízení – tento postup byl zvolen 
z důvodu urychlení přípravy stavby; je možné, že k uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí nedojde z časových důvodů a budou se vést jednání přímo o smlouvě 
kupní s finančním plněním cca v 11/2012) 

 



 30

Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 112, ul. Husova, Kolín I, z d ůvodu 
ukon čení nájmu NP a uzav ření nové nájemní smlouvy o nájmu NP. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Se společností Afare, s.r.o., byla uzavřena 

nájemní smlouva o pronájmu nebytových prostor v č. p. 112, ul. Husova, 
Kolín I, s platností od 01.06.2010 za účelem „prodeje široké škály dětského 
sortimentu“. Dne 28.08.2012 požádala jednatelka společnosti o ukončení 
smlouvy o nájmu uvedených nebytových prostor a současně požádala paní 
Lenka Králová dne 28.08.2012 o převod smlouvy o nájmu nebytových 
prostor, kde by provozovala obchod s dětským zbožím – prodej široké škály 
sortimentu za stávající nájemné ve výši 207.200 Kč/rok. V rámci „Pravidel pro 
pronajímání NP ve vlastnictví města Kolína“ předkládá OSBN záměr 
pronajmout nebytové prostory konkrétnímu zájemci a žádá RM o souhlas 
s jeho uveřejněním.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák 

(doporučení pro OSBN uzavírat NS s 3měsíční výpovědní lhůtou a v tomto 
konkrétním případě věnovat pozornost termínům uvedeným v příslušných 
smlouvách) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV – 21,81 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dne 09.10.2011 ukončila společnost Klimastar 

dohodou k 31.10.2011 pronájem nebytových prostor ve 2. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. Od 10/2011 je NP opakovaně nabízen 
k pronájmu, do současnosti nikdo o tento prostor neprojevil zájem.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 

(z důvodu nezájmu o pronájem NP byly ke zvážení předloženy dvě možnosti 
řešení: záměr opakovaně zveřejnit v původní podobě, nebo stanovit jiné podmínky 
– rada města ukládá OSBN nadále hledat nájemce předmětných nebytových 
prostor a žádá o zveřejnění záměru pronajmout tyto nebytové prostory na úřední 
desce za roční nájemné ve výši 32.715 Kč, tj. 1.500 Kč/m2/rok, do doby zajištění 
nového nájemce, nejdéle však po dobu dvou měsíců) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr pronajmout nebytové prostory ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV – 25,76 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



 31

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dne 09.10.2011 ukončila společnost Klimastar 
dohodou k 31.10.2011 pronájem nebytových prostor ve 2. podlaží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. Od 10/2011 je NP opakovaně nabízen 
k pronájmu, do současnosti nikdo o tento prostor neprojevil zájem. OSBN 
žádá Radu města Kolína o souhlas se zveřejněním předloženého záměru 
pronajmout tyto nebytové prostory o velikosti 25,76 m2 na úřední desku za 
roční nájemné ve výši 38.640 Kč, tj. 1.500 Kč/m2/rok, do doby zajištění 
nového nájemce, nejdéle po dobu dvou měsíců.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 12.09.2012 . 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. König, ved. odd. evidence vozidel (Členové komise se zúčastnili prohlídky 

staveniště přeložky silnice I/38 – obchvat Kolín. V sídle firmy STRABAG 
v Kolíně byla provedena koordinátorem BOZP instruktáž a potom 
za doprovodu stavbyvedoucího proběhla prohlídka celé trasy staveniště 
s výkladem k jednotlivým stavebním objektům. Stavbyvedoucí z firmy Strabag 
a Ing. Dostál odpovídali na dotazy členů komise, které zejména souvisely 
s termíny výstavby a zprovozňování jednotlivých úseků, realizací uzavírek 
komunikací při napojování nově budované komunikace a technickým 
provedení jednotlivých stavebních objektů. Členové komise od vedoucího 
Odboru dopravy MěÚ obdrželi zprávu o průběhu výstavby a harmonogram 
uzavírek komunikací při realizaci napojování a křížení komunikací s trasou 
obchvatu, a to siln. I/38, II/125 a III/12550.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Bc. Růžička 

(otevřena diskuse k nebezpečné křižovatce silnic č. II/125 x III/12550 x III/12551) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise kulturní ze dne 19.09.201 2. 
__________________________________________________________________________ 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (V úvodu jednání vystoupil p. Houdek a představil 
sborník poezie s názvem „Labe“ vydaný u příležitosti setkání zástupců měst 
na Labi, další host p. Petr Král pak informoval komisi o přípravách významné 
kulturní historické akce s názvem „200 let výročí průchodu koaličních vojsk 
proti Napoleonovi a návštěvy cara Alexandra I. v Kolíně v srpnu 1813“, která 
je chystána na příští rok – komise podpořila v termínu 24.08.2013 
na Kmochově ostrově konání akce „200 let výročí průchodu koaličních vojsk 
proti Napoleonovi a návštěvy cara Alexandra I. v Kolíně v srpnu 1813“. 
Komise se dohodla na termínu ukončení příjmu žádostí o poskytnutí příspěvku 
KK pro tento rok, který stanovila na 31.10.2012, byla informována o potřebě 
přepracování kritérií pro poskytnutí příspěvku na příští rok – příprava nových 
kritérií bude provedena na příštím jednání KK v říjnu 2012. Dále projednala 
žádost o finanční příspěvky: Žádost č. 40/2012 Městské knihovny Kolín 
o dotaci na Macharovo pero 2012 – komise schválila částku ve výši 
22.000 Kč; Žádost č. 41/2012 PhDr. Dvořáka o dotaci na knižní vydání 
autorské publikace „Prokůpkové z Kutlíř“ – komise vyjádřila podporu projektu, 
žádá však o více informací, v případě jejich včasného dodání bude žádost 
projednána na příštím jednání; Žádost č. 42/2012 o. s. Barrister & Principal, 
o dotaci na III. díl ediční řady Historická sídla Středočeského kraje – Kolínsko, 



 32

Kutnohorsko – komise vyjádřila podporu projektu, žádá však o více informací, 
v případě jejich včasného dodání bude žádost projednána na příštím jednání; 
Žádost č. 43/2012 p. Miloše Houdka o dotaci na vydání sborníku poezie 
s názvem „Labe“ vydaném u příležitosti setkání zástupců měst na Labi – 
komise schválila částku ve výši 30.000 Kč. Dále byla vznesena stížnost na 
nelegální výlep plakátů kulturních akcí po Kolíně a okolí – komise má 
obzvláště problém s akcemi, které jsou podporovány z rozpočtu města Kolína. 
Pro tyto případy se komise chystá v kritériích pro příští rok učinit kroky, které 
povedou k sankcionování žadatelů pro případ nedodržování řádného výlepu. 
Byl konzultován způsob vyúčtování finančních příspěvků od jednotlivých 
žadatelů z důvodu, že někteří žadatelé účtují i na účely, na které nebyl 
příspěvek od KK odsouhlasen – v tomto případě by se mělo oficiální cestou 
žádat o změnu účelu – v kritériích KK pro příští rok bude způsob vyúčtování 
popsán podrobněji a bude striktně stanoveno, jak je potřeba účelovou dotaci 
vyúčtovat.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 40/2012 a 43/2012 zaujme rada města stanovisko na svém příštím jednání. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 10.09.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (KSD ZŠ 2012 – na příští schůzi bude projednáno 

rozdělení zůstatku; na žádost ředitelů bude v měsíci září svolána schůzka 
ředitelů, pořadatelů soutěží a zástupců komise k projednání KSD ZŠ 2013. 
Anketa Sportovec Kolína 2012 – prostřednictvím OŠKS bude prověřeno, zda 
má agentura ČOK zájem pořádat slavnostní vyhlášení i pro příští rok. 
Vzhledem k velkému finančnímu objemu žádostí se komise usnesla na tom, 
že na tomto zasedání projedná pouze to, zda jednotlivé žádosti doporučí radě 
města ke schválení, poté, kdy budou k dispozici všechny žádosti pro rok 
2012, tj. v říjnu, rozhodne komise o výši doporučených příspěvků. Na základě 
tohoto rozhodnutí doporučila komise ke schválení následující žádosti: 
Aeroklub Kolín, Sokol Kolín – atletika na závod Kolínská desítka a Velkou 
cenu Kolína, FK Kolín, HBC Kolín, LTC Kolín na turnaj fanoušků a členů, 
Sokol Sendražice, SSK Kolín, Český kynologický svaz ZO Kolín - Borky. 
Komise ke schválení nedoporučila žádost Dance Clubu Inferno Kolín, jelikož 
soustředění spadá do běžné činnosti klubu; žádost LTC Kolín – jelikož turnaje 
patří do běžné činnosti klubu; a žádost Clubu inferno Kolín o dotaci na úhradu 
reprezentačního oblečení týmu – žádost se neváže ke konkrétní 
reprezentační sportovní akci. Neprojednala žádost p. Volného z důvodu toho, 
že na dotace z rozpočtu komise mohou dosáhnout pouze TJ a SK 
spolupracující pravidelně s komisí. Komise dále neprojednala žádost Sokola 
Kolín – kuželky, jelikož byla podána až po termínu akce. Usnesením č. 179 
doporučila vedoucímu OŠKS schválit dotaci ve výši 2.200 Kč Z&S Apache 
Team Kolín na závod UCI v Rakousku a radě města schválit dotaci ve výši 
10.000 Kč Z&S Apache Team Kolín na závod světového poháru ve Francii.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 05.09.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 



 33

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise na svém jednání projednala žádosti 
o finanční příspěvky: 1. Žádost společnosti pro podporu lidí s mentálním 
postižením Kolín ČR, o. s., OO Kolín, Kutnohorská 179, o dotaci ve výši 
19.920 Kč na akci Břišní tance, říjen 2012 – červen 2013 – komise doporučila 
žádost ke schválení; 2. Žádost České tábornické unie – T. K. Arnika Kolín, 
o dotaci ve výši 4.000 Kč na Letní tábor Tlučeň Petrovice II – žádost byla 
komisí z projednání stažena; 3. Žádost Gymnázia Kolín, Žižkova 162, 
o dotaci ve výši 5.000 Kč na akci Den zdraví a sportu Gymnázia Kolín, středa 
27.06.2012 – komise schválila upravenou dotaci ve výši 2.000 Kč; 4. Žádost 
Rady sportovních tříd při 7. ZŠ Kolín, Masarykova 412, o dotaci ve výši 
9.900 Kč na European athletics kids games – mezinárodní závody dětí do 
15 let Brno 10.–12. září 2012 – komise doporučila žádost ke schválení; 
5. Žádost Domova dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161, o dotaci ve výši 9.000 
Kč pro TS Vergillio na akci Reprezentační zájezd do města Kamenz (SRN) na 
Květinové slavnosti – komise doporučila žádost ke schválení; 6. Žádost 
Domova dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161, o dotaci ve výši 25.000 Kč na 
7. ročník mezinárodní soutěže pohybových skupin O pohár zámku dne 
21.10.2012 – upravená dotace ve výši 10.000 Kč byla komisí doporučena ke 
schválení; 7. Žádost ZŠ Kolín II, Kmochova 943, Kolín 2, o dotaci ve výši 
18.000 Kč na akci Není zvíře jako zvíře dne 17.10.2012 – upravená dotace 
ve výši 13.000 Kč byla komisí doporučena ke schválení; 8. Žádost SOŠ 
a SOU stavební Kolín, Pražská 112, Kolín II, o dotaci ve výši 1.000 Kč na akci 
Pamětní kameny pro Kolín, říjen 2012 – komise žádost schválila; 9. Žádost 
V.O.S.A.Č. o dotaci ve výši 14.000 Kč na akci Pekelný dvůr 2012 dne 
01.12.2012 – upravená dotace ve výši 10.000 Kč byla komisí doporučena ke 
schválení.)  

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 1, 4, 5, 6, 7 a 9 se rada města vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise, o žádostech č. 3 
a 8 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne  
04.09.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala přidělení nových nájemců do 

uvolněných bytových jednotek, žádosti o nájem bytových jednotek 
uvolněných společností TPCA, záměr města pronajmout nebytové prostory 
o celkové výměře 25,76 m2 ve 2. podlaží č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
a záměr města pronajmout nebytové prostory o celkové výměře 21,81 m2 
ve 2. podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Účast po řadatelského týmu festivalu Natruc na jednání rady m ěsta. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Bureš, p. Řehoř (Důvodem osobní účasti na jednání rady města je ta 

skutečnost, že dochází ke kolizi dvou termínů akcí na Kmochově ostrově. Již 
každoročně je koncem měsíce srpna na ostrově organizován občanským 
sdružením Barry & spol. festival Natruc, který dosáhl nadregionálních 
rozměrů s počtem 4 000 návštěvníků a dostal se mezi 10 nejvýznamnějších 



 34

akcí roku. Festival Natruc je pro rok 2013 připravován k datu 24.08.2012. 
V tento termín se plánují i „městské slavnosti“, tj. akce významného 
a především historicky doložitelného výročí 200 let od návštěvy cara 
Alexandra I., které je nutno skloubit s dalšími akcemi pořádanými u příležitosti 
průchodu koaličních vojsk v rámci celé ČR. Termín konání festivalu je již po 
tři roky neměnný, připadá na poslední víkend v měsíci srpnu, a je vázán na 
další akce pořádané v regionu. Je vázán také na partnerské smlouvy, kdy by 
bylo zcela nemožné zajistit marketingovou a cateringovou část k jinému datu. 
Pořadateli festivalu byly nastíněny možné alternativy řešení.)  

 
Diskuse: p. Král, Ing. Hora, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan 

(členem rady města je od o. s. Barry & spol. požadováno doložení řádného 
vyúčtování poskytnutých finančních prostředků a zároveň bylo přítomným sděleno, 
že se akce „200 let výročí průchodu koaličních vojsk proti Napoleonovi a návštěvy 
cara Alexandra I. v Kolíně v srpnu 1813“ uskuteční v areálu kolínské jízdárny – 
za učinění tohoto vstřícného kroku bylo organizátorům vysloveno poděkování) 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- informace o uskutečněném jednání s Klubem vodních sportů Kolín - Sandberk 
za účasti předsedy komise tělovýchovy a sportu, ze kterého vzešla dohoda o pronájmu 
areálu za přijatelnějších podmínek pro město s podmínkou, že areál bude otevřen širší 
veřejnosti 

- téma vandalismu v Kolíně: bude vytvořen souhrn opatření pro řešení této problematiky 
ve spolupráci vedení města, vedení MP Kolín a odborníků, kteří byli k tomuto účelu 
osloveni – požadavek, aby se na přípravě opatření podíleli i členové rady města 

- měsíc září byl plný zajímavých a významných akcí – poděkování za účast  
  
p. Slavík 

- poděkování za program akcí na měsíc září, který byl velmi dobře zpracován a který by 
se mohl do budoucna stát tradiční záležitostí ve smyslu propagace města Kolína 

 
p. Král  

- na hřišti u „Kašpara“ byly nainstalovány nové herní prvky, poděkování ORR 
 
MUDr. Navrátil 

- dne 04.10.2012 bude slavnostně otevřen nový pavilon D v ONK 
 
pí Havlíková, Mgr. et Bc. Rakušan 

- upozornění na nepořádek v centru města v době konání tanečních – v den konání 
proběhlo 6 zásahů a MP Kolín byly uloženy blokové pokuty 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:00 hodin 
 
 
 


